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derfor ikke statistiske oplysninger, der belyser, at 
rockere har haft held til at opnå førtidspension i 
et omfang, som markant overstiger gennemsnit-
tet.” Ministrene bedes redegøre for de modstri-
dende svar.”

Spørgsmål T:

”Hvilke initiativer vil ministrene tage i forhold til 
rockerne som oppebærer uberettiget førtidspensi-
on?” 

Spørgsmål U:

”Ministrene bedes redegøre for, om speciallæ-
gernes indstillinger om førtidspension og kommu-
nernes vurderinger af disse er tilstrækkeligt uvil-
dige og om der er tilfælde af urimelig pression 
mod de pågældende.”

Svar:
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[Der er tale om et fælles åbent samråd med Retsudval-

get og Socialudvalget, der har stillet enslydende 

spørgsmål til ministrene. Det er aftalt med Socialmini-

steriet, at socialministeren indleder besvarelsen af 

spørgsmålene. Det bemærkes, at spørgsmål U (ensly-

dende med spørgsmål D fra Socialudvalget) vedrører 

socialministerens ressort.]

1. Som bekendt har dansk politi i en årrække – bl.a. på 

baggrund af en systematisk og løbende overvågning af 

rockermiljøet – gennemført en forstærket indsats mod 

rockerkriminalitet.

Det er et vigtigt led i politiets handlingsplan på området 

at styrke samarbejdet mellem politiet og andre myndig-

heder.

Samarbejdet skal styrke politiets muligheder for at be-

kæmpe og forebygge kriminalitet som f.eks. socialbe-

drageri og skatte- og afgiftsunddragelse i rockermiljøet. 
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I de fleste af landets politikredse er der etableret et tæt 

samarbejde mellem politiet og andre myndigheder, her-

under navnlig de sociale myndigheder samt told- og 

skattemyndighederne. 

Endvidere har Rigspolitichefens Nationale Efterforsk-

ningsstøttecenter (NEC) fået tilknyttet specialister fra 

told- og skattemyndighederne med henblik på at styrke 

den analyse- og efterforskningsmæssige bistand til poli-

tikredsene i forbindelse med sager med tilknytning til 

rockermiljøet.

2. Rigspolitichefen har over for mig oplyst, at der som 

et led i dette tætte samarbejde løbende gennemføres un-

dersøgelser af bl.a. rockernes bopæls- og indtægtsfor-

hold. 
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I oktober 2003 blev der således iværksat et samarbejde 

mellem bl.a. Rigspolitichefen og told- og skattemyndig-

heder samt politikredse og kommuner, som havde til 

formål at danne baggrund for konkrete efterforskninger 

mod personer i rockermiljøet, der mistænkes for skatte-

unddragelser, afgiftsunddragelser og socialbedrageri. 

I forbindelse med dette samarbejde kom det frem, at 28 

personer ud af 339 personer med tilknytning til rocker-

grupperne Hells Angels og Bandidos modtog social 

pension – svarende til 8,26 pct. af personer med tilknyt-

ning til de pågældende rockergrupper.

Rigspolitichefen har i den forbindelse oplyst, at perso-

ner med tilknytning til de nævnte rockergrupper, som 

modtager socialpension, således efter Rigspolitichefens 

opfattelse er overrepræsenteret i forhold til befolkningen 

som helhed.

Rigspolitichefen har endvidere oplyst, at disse oplys-

ninger vil danne baggrund for iværksættelse af konkrete 
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undersøgelser og efterforskninger, herunder efterforsk-

ninger mod personer i rockermiljøet, som mistænkes for 

socialbedrageri. 


